

## İDAREHANE

Istanbul Ankara Caddesi  
Telgraf: İstanbul YARIN  
Telefon: İstanbul 1067

FİATI

5

KURUŞ

## YARIN

« Arif Oruç » Beyin mes'uliyeti altında hergün çıkar

FİATI

5

KURUŞ

ABONE:

Dahil için seneliği 1400  
Hariç memleketlere 2700  
İlan tarifeye tabidir

## TÜRK YUNAN MÜNASEBATININ ALDIĞI SON SAFHA NEDİR?

TÜRKİYE YUNANİSTAN ARASINDA

## Bahri tahdidi teslihat

Son Ankara imüzakerelerinde bu meselelerin müzakere edildiği söyleniyor

Türkiye-Yunan münasebatının irae ettiği son safha hakkında Ankara muhabirimizden çok dikkata şayan bir mektup aldık. Bu mektubu hülaseten neşrediyoruz:

Türkiye-Yunan münasebatı siyasiyasının son safhası şudur:

Yunan sefiri M. Polihrayadis, Türk hariciye vekilini Ankaraya geldiği tarihten itibaren tamam yedi defa ziyaret etmiştir.

Tevfik Rüşdü Beyin evinde ve makamında vuku bulan bu ziyaretler esnasında mübadele meselesi ve Türk Yunan bahri tahdidi teslihati konuşulduğu anlaşılmaktadır.

Senelerdenberi sürüncemede kalan Türk-Yunan münasebatının dairei samimiyet ve uluvvetten daima uzakta kalmasına sebep olan mübadele meselesinin kat'iyen hallolunması arzu olunmaktadır.

Türk hariciyesinin çok dürüst siyasetine karşı daima Yunan noktai nazarının tervicini arzu eden ve bu arzusunun müteaddit hareket ve beyanatlarla izhar eden Yunan baş vekili M. Venzelosun en nihayet dürüstane bir hislerle Ankaraya geleceği söyleniyor. Hariciye Vekiline gelen son mektup ta bir ihtiyar Giritli:



TEVFİK RÜŞDÜ Bey

— Türk-Yunan itilâfnamesi imzalandıktan sonra muhakkak Ankarayı ziyaret edeceğim, diyor. İtilâfnamenin imzasından sonra Ankarada Türk-Yunan itilâfnamesi şerefine büyük bir balo tertip edilecektir. Bu baloda son anlaşma ve uzlaşma şerefine nutuklar irat edilecektir. Yunanlılarla bir türlü bitmeyen bu müzakeratın hüsnü suretle intacının her iki tarafı memnun edeceği teyit ediliyor.

İtilâfname imzalandıktan sonra Yunan sefirinin Yunanistana ve Hariciye vekilimizin de vasatı ve şarki Avrupa da bir seyahata çıkacağı söylenmektedir.

Şemsellin Tuğrul

## AÇIK SAÇIKLIK MESELESİ

## Çıplaklık hakkındaki

Neşriyatımızı bir çok karilerimiz alkışlamakta olduklarını söylüyorlar

Bir kariimizin fikri

Son zamanlarda bazı gazetelerdeki gayri ahlâki ve evvelki nüshalarımızda dediginiz gibi "Çıplaklar meşheri" hakkında gazetenizde yazılan yazıları büyük bir alâka ile okuyorum. Bunlar aleyhinde mücadele bayrağını (Hareket) gazetesi ile siz açtınız. Bu hususta tebrike şayansınız.

Hakikaten küçük bir istisna ile gazetelerimiz maajesef bit-pazarının ehven fiatlarla satılan kirli mallarına benziyor. Açık, saçık resimler ve yazılar ile aileler arasına kadar sokulan gazeteler, henüz daha iyiyi fenayı seçemeyecek bir çağda bulunan gençleri zehirliyor. Demet demet bu gibi gazetelerle sokaklarda koşuşan gazeteci çocuklarını görüğe rüzgârın etrafı mikrop saçtığını hissederek gibi oluyorum. Kıraethanelerde, tramvayda, her yerde gençler bu sokak tozuna atılıyorlar. Sanki iyi bir iş yapıyorlarmış gibi bu tozu yut-

tukça yutuyorlar. Bu gibi gazeteler karilerin dimağlarını körletiyor. Beyin tenbelliğini doğuruyor. Karilere hiç bir ruhi gıda vermiyor.

Fena bir gıdadan mide hastalığına tutulanlar gibi, cemiyet fikri ve ruhi hastalıktan muztarip olur. Veyine şikâyet olunuyor ki gençler idealsiz yetiştirilirmiş! Onların fikirsizliğinden bahsediyorlar. Fakat, bu gün gençlik ne okuyor ve okuyabiliyor. Manasız müsabaka ve çıplaklar meşheri benziyen gazetelerin gençliğe ruhi gıda veriyor? Bilakis, kızamuk, veba ve tifo hummasından daha korkunç olan bu hâl gençleri benliğinden uzaklaştırarak fena izler bıraktığı gibi ilim ve aklın kıymet ve kuvvetini öldürür. Binaenaleyh mücadelede devam ediniz. Münevver halk kütlesi, temiz ve güzel rayihalar saçan gazeteleri yadacağından eminim efendim.

Karilerinizden

E: O.

## İRTİŞA KANUNU

Şimdiden şiddetli münakaşalara sebep oldu!

Ankara, - 5 - [H. M.]

İrtişa kanununun son şekli tadili bugün meclis heyeti umumiyesine sevk edilmiştir. Kanunun leh ve aleyhinde meb'uslar arasında şimdide bir çok münakaşalar cereyan etmeğe başlamıştır. Bir çok dedikodular da mevcuttur.

Bu kanunun mecliste hararetili bir celse doğuracağına muhakkak nazarıle bakılmaktadır.

## Türk madenleri

Bir grup madenlerimiz için müracaat etti

Türkiyedeki bilümm madenler ve bunları işletmek için yüksek sermyeli bir Amerikan grubu İktisat Vekâletine müracaat etti.

İktisat Vekâleti bu grupun tekliflerini ehemmiyetle tetkik ediyor.

## Erzurumda

Petrol bulundu

Ankara5 (Hususi)

Erzurum ovasında zengin petrol madenleri bulunmuştur. Bu madenler için hemen tetkikaia girişilmiştir.

## 20 Şube açıldı

Ankara (hususi) 5-

Bu hafta içinde tasarruf cemiyeti azaları ilk içtimalarını yapacaklardır. Şimdiye kadar vilayetlerde yirmi Şube açılmıştır.

## TÜRK - RUS MÜNASEBATI

Ankara 5 (hususi)

Rus sefiri dün Hariciye Vekilli Tevfik Rüşdü Beyi ziyaret etmiştir. Rus Sefiri ile Hariciye Vekilli uzun müddet görüşmüşlerdir. Bu mülakatta Türk-Rus münasebatı ticariyesi etrafında hararetili ve samimi müzakerat cereyan ettiği zannedilmektedir.

Rusya hükümeti iktisadi mücadelemizden dolayı Başvekilî tebrik etmiştir.

## Ekmek narhı indirildi

Ekmeğe 10 para noksanile 15,25, fırancalaya bir kuruş noksanile 22 kuruş azamî fiat konulmuştur.

## Lâğvedilen odalar

Ticaret odasından bazılarının lâğvedilmesine karar verilmiştir. Bundan dolayı İstanbul Ticaret müdüriyetine İktisat Vekâletiuden bir tezkare gelmiştir.

Bu tezkerede İstanbul mütaka ticaret müdüriyeti dahilindeki 28 ticaret odasından altısının lâğvulduğunu bildirilmiştir. Lâğvedilen odaların vazifeleri yakınlarında bulunan odalara verilecektir.

EMANETTE MÜHİM BİR İCTİMA !

## Her ay 120,000 lira tasarruf

Bu yapılmazsa Dahiliye vekâli Emanet bütçesini tasdik etmeyeceğini bildirdi

Emanet 930 bütçesini tayin ederek memurin müdürü Samih B. vasıtasıyla berayı tetkik Dahiliye Vekâletine göndermişti. Vekâlet her ay asgarî 120 bin liralık bir tasarruf temin edilmediği takdirde bütçeyi tetkik ve tasdik etmeyeceğini bildirmiştir. Bunun üzerine Muhiddin B. Ankaraya gitmiştir.

Maamafih Vekâletin kararı kat'î olduğu cihetle her şubede ne kadar tasarruf temin edilebileceği hakkında dün emanette bir içtima akdedilmiştir. Bu içtima bütün daire müdürleri, muavinleri, şube şefleri ve emanet muavinleri ile dün Ankaradan gelen memurin müdürü iştirak etmiştir.

TETKİKAT YAPILIYOR

## Ecnebi şirket ve müesseseleri

Şimdiye kadar çıkardıkları Türk memur adedi anlaşılacak

Ecnebi şirketler son zamanlarda Türk memurlardan bir çoklarını birer bahane bularak şirketlerinden çıkarmışlardır. Bu etraftan şiddetli şikâyeti mucip olduğundan Ticaret müdüriyeti bu hususta tetkikata başlamış ve ecnebi şirketlerden birer sirküler istemiştir. İstenilen bu cevaplar geldiği zaman daha evvelki istatistiklerle mukayese yapılacak ve buna göre hareket olunacaktır.

Şehrimizde mevcut 110 ecnebi şirketten şimdiye kadar 17 tanesi cevap vermiştir.

Bucevaplarda ecnebi şirketler elyevm mevcut memurları adedini bunların ismini, tabiiyetini, aldığı ücretleri, ne zamandanberi hizmetlerine aldıklarını yazmaktadır. Bu malûmat evvelki senelerle mukayese neticesinde ecnebi şirketlerin ne derecede Türk memuru kullandığını göstermektedir.

## Dostluk telgrafları

Ankara, 5 (A.A.)

Sovyet hariciye komiser vekili M. Karahanın Moskova'ya avdeti münasebetile Reiscümhur hazretleriyle M. Kalenin arasında atideki telgraflar teati edilmiştir:

ANKARADA TÜRKİYE REİSİ-CÜMHURU GAZİ MUSTAFA KEMAL HZ. NE

Türkiyeye seyahati Sovyet-Türk protokolunun imzasile temayüz eden hariciye komiser vekili M. Karahanın derin bir dostluk ve samimiyetle kabulünden dolayı en har teşekkürlerimin kabulünü zatiriyasetpenahilerinden rica ederim. Türk-Sovyet münasebatının inkişafını daima en hararetili bir alâka ile takip etmiş olduğumdan bu vesikanın memleketlerimizi bağlayan ve bugünkü velüt iktisadi faaliyetlerine çok lüzumlu sulhun teminatı mesabesinde bulunan dostane münasebetlerin takviyesi yolunda bir adım teşkil ettiğini müşahede etmekle bahtiyarım. Türk-Sovyet münasebatının devamlı bir surette inkişafı aynı zamanda dost ve komşu milletlerimiz arasında müteakabil anlaşmanın ve müşterek mesainin genişlemesine ve tarsinine münker olacağı hakkındaki kanaatimi zatiriyasetpenahilerine arz ederim.

Moskova - 31 12 - 929  
Sovetist sosyalist şuralar ittihadı merkez icra komitesi Reisi  
KALENİN

## Başvekil rahatsız

Ankara5(Hususi)

Başvekil İsmet paşa dış'lerinden muztariptir. Birkaç gün için hanesinden dışarı çıkmıyacaktır.

MOSKOVADA SOVYET SOSYALİST ŞURALAR İTTİHADİ MERKEZ İCRA KOMİTESİ REİSİ M. KALENİN HZ. ne

Ziyareti bizde çok iyi hatıra bırakan M. Karahanın Moskova'ya avdeti münasebetile gündermiş olduğunuz nazikâne ve dostane telgrafnameye hararetle teşekkür ederim. Ankara Türk-Sovyet protokolünün imzası memleketlerimiz arasında müşkül zamanlarda tessüs eden ve iki tarafın karşılıklı anlaşmaları ve sulh gayesine hâdim olmak hususundaki samimi arzuları sayesinde inkişaf eyliyen dostane münasebetler için pek ziyade memnuniyeti mucip bir hadisedir. Binaberin dostluk ve iyi komşuluk münasebetlerimizin teyit ve takviyesi hakkında izhar buyurulan temennilere tamamilen iştirak eder ve bu kere imza edilen protokolün buna vasi miyasta hâdim olacağı ümidini beslerim.

Gazi Mustafa Kemal

## Ankara iş bankası

Ankara, 5 (A.A.)

İş bankasının tasarruf günü münasebetile bu gün bankanın merkezinde meclisi idare reisi Siirt Meh'usu Mahmut bey tarafından hanımlarımıza tasarruf hakkında bir konferans verilmiştir. Konferansta beş yüzü mütevaciz hanım hazır bulunmuştur.

## Tasarruf günü

Ankara (hususi) 5-

Tasarruf günü Ankarada büyük merasimle tes'it edilmiştir.



Günlük makale..

## Rüşvet kanunu!

Yeni yapılan (İrtiqa) Layihası Millet meclisi Adliye encümeni tarafından tasviyedir. Samimi bir kanaatte yapılan bu Layihanın millet meclisi (Heyeti umumiye) sine sevk edildiği haber veriliyor. Kanun, yakında mecliste münakaşa edilecektir.

Adliye vekaleti tarafından hazırlanan Layiha, esas itibarile iyi düşünülmüştür. Buna şüphe etmek bile caiz değildir. yalnız bu Labihanın bazı noktaları dikkatle tedkik edilmeğe değer. Rüşvet kanununun heyeti umumiyesi mütalea edilmezden evvel, hatıra gelen esaslı bir iki nokta vardır: Bunlardan en mühimmi, Rüşvet aldığından şüphe edilen memurların doğrudan doğruya müddei umumiler tarafından takibata maruz kalmaları meselesidir.

Eğer Layiha meclis tarafından da tasvip ve kabule iktiran edecek olursa, bundan sonra rüşvet meselesinde müddei umumiler marifetile takibat yapılacaktır demek oluyor. Bu usulün bir cepheden büyük faydaları görüleceği şüphesizdir. Çünkü: şimdiki kadar bu gibi takibat, uzun boylu merasim ve usullere tabi tutuluyor, vilayet meclisleri, memurların muhakemat encümenlerinde aylarca, yıllarca muamele gördükten sonra netice Devlet şurasının kararına kalyordu, bundan sonra ise muhakeme safhasına geçilebiliyordu.

Adliye vekâletinin hazırladığı kanun lâyihası, mumaileyhi birden bire kısaltmak noktasından takdire şayandır. Fakat, meselenin diğer iki cephesi daha vardır: Rüşvet lâyihasının yapılmasına lüzum gösteren sebepler, diğeri de müddei umumilere verilecek selâhiyettir.

Bunlardan birincisi: Lâyihanın tamimi meselesidir. Şu sırada böyle bir şey yapılmaya sebep ve mecburiyet var mı idi yok muydu? Şayet varsa, memleket te vâsi mi kyasta bir irtifa var demek oluyordu. Hatta bu kanunun, alelacele yapılması, ortada başka bir zaruret bulunmadığını gösterecek bir şeydi. Şu halde Türkiyenin hertarafında müddei umumileri harekete getirecek olan yeni kanun, münhasıran memleketi sardığı hissi verilen rüşvet meselesine nihayet vermek için yapılmış oluyordu.

Acabe hakikat böyle miydi? Türkiyede bütün memurlar rüşvet mi alıyorlardı? Yoksa yeni kanun halkın hoşuna gidecek icraat arasında görülmüş diye mi yapılıyordu? Hakikat, öyle de olsa böyle de bulunsaydı yine memnuniyeti mucip olacak şeydir.

Yeni lâyiha ile müddei umumilere verilmek istenen selâhiyet bahsine gelince: İrtiqa'nın önüne geçilmek samimiyetle verilecek selâhiyet meselesi, cidden ehemmiyetlidir.

Gerçi cumhuriyet müddei umumilerinin kanunun kendilerine verdiği selâhiyeti sul istimal etmeyecekleri şüphesizdir. Fakat ne olursa olsun konmak istenen mevzuat ile diğer memurların vaziyetlerini düşünmek, onları haklı haksız zanlar altında kırmak doğru olamazdı. Meselâ: en mühim ve nazik bir anda bir Vali, bir jandarma kumandanı veya polis müdürünün yazıycti ne hale girebilirdi. Ne müfettişle lüzum kalır, nede bir

## Memleketin Her Tarafında Şubeleri Açılan Cemiyetin Nizamnamesi

## Bütün türkler tasarruf silâhına sarılmalıdırlar. İktisadî seferberlik ve harpte ancak böyle muvaffak olacağız!

Millî tasarruf hareketi çok meşhûr bir alâka ile vatanın her tarafında hayırlı akisler uyandırdı. Bu hareket önyak olmak üzere teşekkül eden millî iktisat ve tasarruf cemiyetinin nizamnamesini aynen ve tamamen neşrediyoruz.

Madde 1 — Türkiye cumhuriyeti Reisi Gazi Mustafa Kemal Hazretlerinin himayeleri altında (Millî İktisat ve Tasarruf cemiyeti) namile bir cemiyet teşkil edilmiştir.

Madde 2 — Cemiyetin umumi merkezi Ankaradır.

Madde 3 — Cemiyetin müessesileri, Büyük Millet Meclisi Reisi Kâzım Paşa Hazretleri ile Büyük Millet Meclisi Reisi Vekili Trabzon Meb'usu Hasan, Sinop meb'usu Yusuf Kemal, Erzincan meb'usu Saffet, Siirt meb'usu Mahmut, İzmir meb'usu ve İş Bankası Umumi Müdürü Celâl, Kırklareli Meb'usu ve Himaye Etfal Reisi Doktor Fuat, İzmir meb'usu ve Rahmi, Kocaeli meb'usu Reşit Saffet, Aksaray meb'usu Besim Atalay, Ziraat Bankası umumi müdürü Şükrü ve Emlâk Bankası umumi müdürü Hakkı Saffet Beylerdir.

Madde 4 — Cemiyetin gaye ve maksadı (A) Halkı israfla mücadeleyle, hesaplı ve tutumlu yaşamağa ve tasarrufa alıştırmak;

(B) Yerli mallarımızı tanıtmak, sevdirmek ve kullanılmak;

(C) Yerli mallarımızın miktarını çoğaltmağa, cinslerini menânet, zarafet, nefaset ve sair evsafı itibarile, yabancı mümâsil mallar derecesine getirmeye, ve fiyatlarını ucuzlatmaya çalışmak;

(D) Yerli mallarımızın sürümünü arttırmak suretleriyle milletin iyi yaşamasını temin etmektir.

Madde 5 — Cemiyet maksadına ermek için,

(A) Aza kaydı, (B) Neşriyat ve konferanslar. (C) Millî malları istihsal ve istihlak teşekküllerinin teşviki. (D) Sergi ve büyük satış mağazaları açılmamasının terkibi.

Gibi vasita ve çarelere müracaat eyler.

Madde 5 — Tercihen yerli mallarını kullanmağa ve hükmü geçenlere kullandırmağa imzası altında taahhüt eden kadın erkek her fert cemiyete aza olabilir.

Tercihen yerli malı kullanmak ve kullandırılmakla beraber münhasıran yerli malı istihsalı ve ya ticaretle meşgul olan şirketler, ticarethaneler ve müesseselerle, cemiyetin gayelerine hizmet eden sair hükmü şahıslar ve millî teşekküller de cemiyete girerler.

Madde 7 — Cemiyete girecek aza senede bir lira aidat verir.

Toptan yirmi beş lira aidat

memurun vaziyetini adilâne tetkike meydan bulunurdu. yalan yalnız birihbar, en namuslu bir memuru müddei umumilerin arzusu ile mahkemelerde süründürmeğe kafi gelebilirdi.

Burada, Cumhuriyet müddei umumileri böyle şeylere tenezül ederle mi denilirse, bizde bu iddiada bulunanlarla beraberiz. Lâkin Para yiyen memurlar herkesin bildiği insadlardan oldukları gibi, müddei umumiler de şüpheniz onlardan fazla tarafları bulun-

verenler daimî aza kalarak, her sene para vermektense varestelurlar. Cemiyete bilfiil hizmet taahhüdünde bulunanlar idare heyetleri kararile senelik aidattan istisna edilirler.

Madde 8 — Cemiyetin gayelerine, dileklerine karşı hareket ederler, umumi merkezin kararile cemiyetten çıkarılırlar.

Madde 9 — Cemiyetin gayelerine en çok hizmet edenler, umumi merkezin kararile, münasip surette taltif ve isimleri ilân olunur.

Madde 10 — Cemiyetin bilcümle müntehap azaları fahri olarak çalışırlar.

Madde 11 — Cemiyet, kongre, umumi merkez heyeti, vilâyetler ve kazalar şube heyeti idareleri vasitasile idare olunur.

## Kongre

Madde 12 — Kongre umumi merkez ve şubeler murahhaslarından tereküp eder.

İlk kongre 1931 nisanında toplanacaktır.

Madde 13 — Kongrelere, umumi merkez, beş murahhas, ve şubeler, 5000 ve 15000 den yukarı azası olanlar ikişer murahhas gönderirler; mevcut azası beş bine balığ olmyan şubeler buldukları vilâyet dahilinde diğer bu nevi şubelerle birleşerek azalarının mecmuu beş bine balığ olduğu takdirde namlarına kongreye bir murahhas gönderirler.

Madde 14 — Kongreler alelade ve fevkalade olarak içtima eder. Alelade kongre iki senede bir nisan ayında Ankarada toplanır.

Bundan başka fevkalade ahvalde, umumi merkez heyetinin daveti üzerine tayin edilecek mühim işleri müzakere etmek için fevkalade olarak içtima aktebilir. Fevkalade kongre azası, ondan evvel toplanmış alelade kongreye intihap edilmiş olan murahhaslardır.

Madde 15 — Kongreyi, umumi merkez heyeti reisi veya tevkil edeceği murahhas açar. Kongre açıldıktan sonra müzakereyi idare etmek için bir reis, bir ikinci reis ve iki kâtiple iki rey sayıcısı seçilir.

Madde 16 — Gelmiş olan murahhasların huzurile, nisap aranılmaksızın, kongre müzakereye başlar.

Madde 17 — Kongre alelade içtimada aşağıdaki işlerle uğraşır. (A) Umumi merkez heyetinin vereceği hesapları ve raporu ve gelecek iki senelik bütçe lâyihasını tetkik ve tasdik eder.

(B) Şubeler tarafından kongrenin toplanmasından lâakal on gün evvel bildirilip umumi merkez

kezce ruznameye geçirilmiş, veya kongre esnasında lâakal on murahhas tarafından müstereken yapılacak teklifleri müzakere eder;

(C) Umumi merkez heyeti azasını intihap eder;

(D) İki senelik devre içinde umumi merkezde vukubulacak inhilâllarda aza olmak üzere sekiz yedek aza gösterir.

Madde 18 — Fevkalade kongrede yalnız ruznamede gösterilen işler görüşülür.

## Umumi Merkez Heyeti

Madde 19 — İlk Umumi Merkez Heyetini müessesiler teşkil eder. Ondan sonra gelecek Umumi Merkez Heyetleri kongreler tarafından ayrılacak 15 azadan mürekkeptir.

Madde 20 — Umumi merkez azasının vazife müddeti iki sene, yani alelade bir kongreden onu takip edecek alelade kongreye kadar sürer. Umumi merkez heyeti azasının tekrar intihabı caizdir.

Madde 21 — Umumi merkez heyeti azası içinden bir Reis bir Umumi kâtip ve bir Muhasip ayırır.

Madde 22 — Umumi merkez heyeti kongreye karşı mes'uldür.

Madde 23 — Umumi merkez heyeti, cemiyetin bütün işlerini daimî mürakabesi altında bulundurur ve kongreye dağıtılacak iki senelik hesap ile raporu, gelecek devre bütçesini ve ruznameyi ve lüzum görürse esas nizamname tadillerini hazırlar; Ve cemiyetin dahili işlerini yoluna koymak üzere lâzımgelen talimatları tertip eder.

Umumi merkez heyeti bütün şubelere mercedir.

Madde 24 — Melhuz olmyan masraflar faslından sarfiyat ve bütçe maddeleri arasında münakale yapılması ve karşılığı temin olunmak şartile masraf fasıllarına munzam tahsisat knulması, umumi merkez heyetinin kararına bağlıdır.

Madde 25 — Umumi merkez heyeti, lâakal ayda bir defa muayyen günde ve saatlerde içtima eder. Heyet, hiç olmazsa sekiz azanın huzurile içtima ve azanın ekseriyetile kararlar ittihaz eyler.

Reis veya umumi kâtip görevleri lüzum üzerine umumi merkez heyetini fevkalade olarak içtima davet eder.

Madde 26 — Umumi merkez heyeti iştigalleri çerçevesine giren işlerin herbiri veya bir zümresi için daimî veya muvakkat encümenler teşkil edebilir.

Madde 27 — İdare heyeti Umumi merkez heyetince kendi azası arasından seçilen üç aza ile yine umumi merkez azasından bulunan umumi kâtip ve muhasipten mürekkeptir.

Madde 28 — İdar. heyeti umumi merkezin icra vasıtasıdır. Cemiyet işlerini bu nizamname ve buna müteferri talimatlara ve kararlara göre tedvir; Cemiyetin menkul ve gayri menkul emvalini işbu esaslar dahilinde idare; Ve cemiyet namına mukavele akteder.

Madde 29 — İdare heyetine umumi kâtip riyaset eder.

Madde 30 — Umumi kâtip, cemiyete müteallik her türlü ahval ve hususatta cemiyetin hükümet nezdinde ve mahakimde naip ve mes'ul murahhasıdır; devair ve bankalarla olacak nakdi muamelelere müteallik kağıtları ve senetleri muhasiple birlikte imza eder.

Madde 31 — Umumi kâtipin gayubeti halinde, umumi heyet azasından birini umumi kâtip vekili intihap eder.

Madde 32 — Muhasip cemiyetin hesap işlerini takip ve tetkik ve gördüklerini raporla idare heyetine bildirir; hesapları ve bütçe lâyhalarını hazırlar.

## Şubeler teşkilâtı

Madde 33 — Herhangi bir mahalde cemiyetin gayesi yolunda çalışmayı deruhde eden aza adedi lâakal yirmi beş bulursa, içlerinden birini reis birini kâtip birini vezne dar olarak seçerek beş kişilik bir idare heyeti teşkil etmek üzere keyfiyeti umumi merkez heyetine bildirirler ve umumi merkezin mezuniyeti üzerine mahallence kanuni muameleyi ikmal ile işe başlarlar.

Madde 34 — Şube idare heyetleri ayda lâakal iki defa toplanırlar.

Madde 35 — İdare heyetleri cemiyete aza kaydine, varidat teminine, cemiyetin gayelerine varmak için umumi merkezin talimatı dairesinde çalışırlar ve altı ayda bir, umvni merkeze faaliyetleri hakkında rapor gönderirler.

Madde 36 — idare heyetleri (13) üncü madde mucibince kongreye gidecek murahhasları seçerler.

## Cemiyetin emvali ve varidatı

Madde 37 — Cemiyet, vasiyet ve bağışlama vesair suretlerle kendisine teberrü edilen hertürlü malı kabul eder.

Madde 38 — Cemiyetin varidatı: (A) Azanın aidatından (B) Bilûmum teberrülerden (C) Müteferrik hasıllattan ibarettir.

## Müteferrik maddeler

Madde 39 — Cemiyetin hesapları hazırandan hazıran tutulur. İlk hesap senesi 1930 mayıs sonunda kapanır.

Madde 40 — Bu nizamnamede mezkûr bilûmum intihaplarda infikâk eden azanın yeniden intihabı caizdir.

Madde — 41 Aksi taahhüt olunmayan yerlerde, kararlar reylerin ekseriyetilen ittihaz olunur. Reylerin tesavisinden reisin bulunduğu taraf tercih edilir.

Madde 42 — İntihaplar ve şahsa müteallik kararlar gizli grey ile olur. (Devamı 5 inci sahifede)

miyan insandan madutturlar.

Görülüyor ki, bir taraftan yükseltip ötekini batırabilmek için elde kâfi sebep ve hatta senet de yoktur. Türk memurları dünyanın en namuslu en fakir ve kanaatkâr zümresidir. Aksini kimse iddia edemez!

Lâkin zaman öyle ıztırlarlar doğurmuşturki, işte bu ihtiyaçlar en namuslu adamları ne kadar kanaat sahibi ve nekadar sabırlı olurlarsa olsunlar, günün birinde yoldan çıkarmağa kâfi geliyordu.

Evet belki bu sebepler dola-

ysile, yeni kanun iyi bir tehdit vasıtası olabilirdi. Fakat ihtiyaç içinde zebûn olanlara bu vasıtanın ne tesiri olacaktır ve yahut olabilirdi! Mes'eledede asıl dönüm noktası memurun karnını doyurmaktadır. Aksi takdirde her dairenin önüne sehpalar kurulsaydı fayda vermez. Umumi harpte asker kaçakları kurşuna dizilirlerdi. Mondros mütarekesi imza edildiği zaman (350) bin firari tespit edilmiştir.

Arif Oruç





## Hasta değilmiş

Mekkedden bildiriliyor :

Kahirede intişar eden bir sabah gazetesi Hicaz ve Necit kıralının Riyazdaki sarayında hasta yattığını yazmıştı. Bu haberin ka-tiyen aslı yoktur. Müşarünileyh kemali sıhhat ve afiyette olup hali hazırda asilerin tedibi ile meşgul-dür. Yakında Mekkeye avdet ede-cek-tir.

## Filistinde Boykot

Yafadan :

Yahudilere karşı ilân edilerek aylardanberi devam eden Boykot-tan müteesir olan yahudi tacirler toplanarak mağazalarında mevcut eşyayı yüzde elli noksanına satma-ğa karar vermişler. Ve bu kararı tatbika başlamışlardır.

Kapılarına koydukları tellal-ların yaygaralarına, çaldırdıkları davul ve çingraklara rağmen on kurusluk bir şey satamamışlardır.

Seyriğin toplanan halk arasın-dan biri.

"Nafile çalışıyorsunuz bedava verseniz üstünede masrafını koy-sanız gene birşey olmayız demiş tir."

Yerli tüccardan biri ilân ettiği tenzilât üzerine mağazası müşteri-lerle dolmuştur. Bunu gören ya-

hudiler son derece meymus olmuş-lardır.

## Kabuksuz yumurta

Kahireden yazılıyor :

Mısır ziraat cemiyeti, geçen sene olduğu gibi bu sene de tene-ke kaplarda olarak btr milyon kabuksuz yumurtanın ihracına mü-saade olunmasını Ziraat Nazare-tinden talep etmiştir.

Mazareti müşarünileyha bu talebe muvafakat ederek ihrac için karar istari zimmında Meclisi vü-kelaya bir takrir vermiştir.

Mısırdan yumurta ihracı hü-kümetin musaadesine bağlı bulun-duğu malumdur.

## Bayram, yortu yok

Yafadan yazılıyor :

Nasiradan bura gazetelerine İslâm muhtarı Seyit Mehmet Abdül halik, Rum muhtarı Yakup mahşi ve katolik muhtarı Azer Sellum imzalarile çekilen bir tel-grafta deniliyor ki :

Bütün millet şiddetli sıkıntı ve ıstırap içinde. Birçok kardeş-lerimiz zindanlarda hüriyet Per-verlerimiz menfalarda bulunur-larken gelecek bayram ve yortu-larda sürür ilân ve muayede ic-rası münasip olmayacağına karar verdik bütün Filistin İslâm ve hi-ristiyanları bu karara davet ederiz.

## MEMLEKET NOTLARI

### Yüksek maden mektebi

#### Talimatnamede tadilat yapıldı

Madde 25 — Türkiye cumhuriyeti tebaasından olmuayanlar ancak İktisat Vekâletinin müsaadesile mektebe kabul olunur.

Madde 44 — Mektebin herhangi bir sınıfından bilâmazeret terfi edemiyenler ihraç olunur. Ancak mektebin bir senelik ücretini tes-viye etmek isteyenlerin aynı sınıfta bir sene daha devamlarına mü-saade olunabilir. Terfi sınıf edemiyenler meyanında ertesi sene için ücretini vermediklerinden dolayı mektebe devamlarına imkân kalmamış olanlardan ikinci seneden üçüncü seneye terfi edemiyen-lere madenlerde çavuş, üçüncü sınıftan dördüncü sınıfa terfi edeme-yenler de Başçavuş, dördüncü sınıftan terfi sınıf edemiyenlere de maden fen memuru tasdiknameleri ita edilir.

#### Hariciye tayinleri

Ankara (hususî) —

1— Hariciye Vekâleti Evrak Müdürlüğü Dosya Mümeyyizliğine protokol Umum Müdürlüğü baş kâtibi Bedri Tahir, Protokol U-mum Müdürlüğü Baş kâtipliği-ne Müşavirlik ikinci Kâtibi Orhan Tahsin, Birinci Daire U-mum Müdürlüğü Birinci Şube Mü-meyyizliğine Konsolosluk İşleri Müdürlüğü Mümeyyizi Zati Beyler tayin kılınmıştır.

#### Hilâliahmer içtimai

Bugün saai 3 te Hilâliahmer merkezi her ay inikadı mutut olan içtimainı yapacaktır.

#### Alpullu Şekerleri

Alpullu Şeker fabrikasında geçen seneye nisbetle bu sene fazlaŞeker istihsal edileceği tah-min edilmektedir.

Bu senenin pancar mahsulu yüzde yirmi derecesinde fazladır. Yeni pancar mahsulünden 3000 ton, yani 5000 vagon şeker istihsal edilecektir.

Uşak Şeker fabrikasila bera-ber iki fabrika memleketimizin Şeker ihtiyacının yüzde 20 sini te min edebilecektir.

#### Ünye Kaymakamı

Ankara, (Hususî)

Görülen lüzumu kat'i üzerine Ünye kaymakamı Besim Beyin Vekâlet emrine alınması tensip olunmuştur.

#### Rusya ihracatının zararı

Mersin (hususî) 5 Bu sene Rusyaya ihracatın zamanında başlamaması bütün portakal ve limon mahsulünün çürümesine sebep olmuştur. Müs-tahsil bu yüzden istihsal için sar-fettiği parayı bile alamamıştır.

#### Vilâyet kongresi

Halk fırkası kaza kongreleri bitmiştir. Dün Şile son içtimai teşkil ediyordu. Eğer fevkalâde bir mâni zuhur etmezse önümüz-deki hafta içinde vilâyet kongre-si yapılacaktır.

#### Postanın mühürleri

Bundan evvel kayb olduğu yazılan posta mühürleri için dün müteahhit teslim edeceğini bildir-miştir. Fakat müteahhit dün de posta mühürlerini teslim edeme-miştir. Bugün de teslim edileme-diği takdirde levazım idaresi depo-zito akçesine vaziyet edecektir.

Bir refikimizin yazdığı gibi bu mühürler bulunmuş değildir.

#### Kaymakam kursları

Ankara : 4 — (A.A)

Şehrimizde açılan kaymakam-lıklar kursun devam ede kaymam-lıklar şerefine dahiliye vekili Şükrü kaya Bey tarafından Anka-rapalas otelinde bir çay ziyafeti verilmiştir. Ziyafette bazı meb'us-lar ve dahiliye vekâleti erkânı hazır bulunmuşlardır.

#### Ankarada telsiz telefon

Ankara : 4 — (A.A)

Posta, tegrat ve telefon idare-sine ait bulunan Ankara telsiz tele-fon istasyonu bu ayın altıncı pa-zartesi gününden itibaren neşri-yata başlayacaktır. Tülü mevç 1575 metredir. Konserler Riyaseti cümhur musiki heyeti tarafından verilecektir. Neşriyat programı aşağıdadır :

Saat : 18 — 18-30 konferans ve ya ders. 17-30 - 19-15 cüm-rtesi salon orkestrası. Pazar senfo-nik orkestra. Perşembe salon or-kestrası. Cuma bando muzika. 10-15 19-45-istirahat veya konfe-rans ve borsa haberleri 19-45 20-30 solo veya şkn tağanni. 20-30 20-45 istirahat 20-45 21-30 caz-bant. 21-30 ajans haberleri ve hava raporu.

#### Sihhat müsteşarı

Ankara : 4 — (A.A)

Sihhat ve içtimai muavenet vekâleti müsteşarı Dr. Hüsamettin Beyin Ankara merkez hifzissihâ müessesesi müdürlüğüne tayini mutemel olduğuna dair bazı gaze-telerde neşrolunan haber vekâlet-çe tezkiz edilmektedir.

#### Çin Hariciye nazırı

Şanghai, 3 (A.A)

Çin hariciye nazırı ecnebî gaze-tecilere vaki olan beyanatında dev-letlerin Çin hükümetinin ecnebiler üzerindeki hakkı kazasını kabul etmekle aradaki o büyük ihtilâf sebebinin kalktığını söylemiştir.

#### Romanya sansör yok

Bükreş, 4 (A.A)

Sansör usulünün yeniden tesis edi-leceğine dair ortaya çıkan şaialar kat'i surette tezkiz edilmektedir.

#### Bir kruvazör karaya düştü

Paris, 4 (A.A)

Cezayirden Kazablanka'ya gitmek-te olan Edgard Guinet kruvazörü Beyaz burun ile Habibas adaları arasında kara düştü. Hiç kim-se yaralanmamıştır. Gemiye kur-tarmak için kaza mahalline alel-âcele başka kemiler göndermiştir.

#### Prens Ferdinand

Marsilya, 4 (A.A)

İtalya veliâhtinin düşününde hazır bulunmak üzere Romaya gitmekte olan Prens Ferdinand de Bavyere Marsilyadan geçmiştir.

#### Bir İngiliz bangeri tutuldu

Paris, 4 (A.A)

200 milyon franktan fazla bir parayı zimmetine geçirmiş olan Lorang isminde bir İngiliz bangeri tevkif edilmiştir.

#### Amerika ticareti

Amerika Müttefik Cumhuri-yetleri maliye nezaretinin neşret-tiği istatistiğe nazaran 1928 senesi ihracatı beş milyar dört yüz mil-yon dolara baliğ olmuştur. İhra-cat ithalattan bir milyar yüz mil-yon fazladır.

Mezkûr sene zarfında Avrupa devletlerinin verdikleri harp bor-cu taksitleri 199,131,558 dolar-dır.

## Lâhey için

### Maten gazetesi nediyor

Paris, 5 (A.A.)

Matin gazetesi Lâhey konfe-ransına tahsis ettiği yazıda realist bir maksatla tertip edilmiş olan konferansın yeldeğirmenle-rine karşı mücadele şeklini almaması lâzımgeldiğini beyan etmektedir. Bu gazeteye nazaran mes'elenin asil ruhu harpten sonra ortaya çıkan birçok işlere ait tesviye şekillerinin siyasi sa-hadan çıkarılarak ticari sahaya nakledilmesinden ibarettir.

### Lâheyde

Lâhey, 5 (A.A.)

M. Tardieu ile M. Briand, bu sabah kont Bethlen ile ondan sonra M. Gurtius ve arkadaşları ile görüşmüşlerdir.

### Malî mütehasıs komitesi

Lâhey, 5 (A.A.)

Malî mütehasıs komitesi Alman şimendiferlerine Rayhiş-bankın varidat ve teminatına ait raporların ve hukukçular tara-fından alınmış olan mazbatelar-da münderic bazı noktaların tetkikine devam etmiştir.

### Avustoryaya ait paralar

Lahey 4(A.A) — Şark tamira-tı komisyonu Avusturyaya ait borçların kat'i surette tesviyesi meselesini müzakere etmek üzere ikinci bir celese aktetmiştir. M. Schober Avusturyanın noktai na-zarı hakkında bazı izahat vermiş ve Avusturyanın tamirat hesabına olan borçların afvi esasına taraf-tar bulunmaktadır. M. Titulerko Romanyanın Avsturya ile bir itti-lâf aktini Bulgaristan ve macaris-tanın da iştirak edeceği bir tes-viye suretinde raptetmek istediği-ni söylemiş Avusturyanın Romalı efradı hususiyeye olan borçla-rını hiç olmazsa kısmen ödeme-sini talep etmiştir. Leh ve Çe-koslovak mümessilleri de buna benzer beyanata ait olan borçla-ra müteallik tasviye suretlerinin heribirine tabi tutulması esasını kabul etmiştir. Bunun üzerine Romanya Çekoslovak ve Leh mu-rahhasları Avusturya mümessilleri le bir anlaşma esas bulmak için doğrudan doğruya mükâlemeye devam etmişlerdir. Bu esas Şark tamirâtı komisyonunun pazartesi sabahı aktedeceği umumi içtima-da kayt ve tetkik edilecektir.

Komisyon öğlâden sonra Bul-gar murahhas heyetini dinliye-cek-tir. Bulgar murahhaslarına on ikişer milyon altın franklık 35 taksit tediyesi esasına göre tertip edilmiş bir tesviye sureti lâyhası verilmiştir. Salı günü bu mes'elenin halledileceği ümit olu-nuyor. Komisyon Macaristandan alacağı olan devletlerin murah-haslarına Macar mümessillerile yarı resmî surette görüşmelerine imkân ve vakit bırakmak için mesaisini muvakkaten tatil ede-cek-tir.

M. Tardieu Macaristanın borç-ları hakkında yarın Kont Bethlen ile görüşecek, ondan sonra Çe-koslovak murahhaslarını öğle ye-meğine davet edecektir.

M. Jaspas 28 birinci kânun tarihli Alman - Amerikan itilâfi-nin metnini murahhas heyetlere tevzi ettirmiştir.

## Şark komisyonu

Lahey, 4 (A.A)

Bugün neşredilen resmî bir tebliğde Şar tamirâtı komisyonu-nun saat 15 te toplanarak Avus-turya murahhaslarını istima etti-ği bildirilmektedir.

Komisyon bazı fenni mesele-lerin tetkiki için tali bir komite teşkil etmiştir. Gelecek içtima ikinci kânunun altıncı günü sabahı aktebilecektir.

## Tamirat işleri

Lahey, 4 (A.A)

Şarka ait tamirat işleriyle uğra-şan komisyon M. Loucheurün riyasetinde toplanmış, birbiri ardı sıra Avusturya, Bulgar ve Macar mümessillerini dinlemeğe karar vermiştir. Avusturyadan alacağı olan devletlerin murahhaslarile M. Loucheur, M. Tutulesco, M. Marincoviç, M. Benen ve M. Morozovvski başlanğıç mahiye-tinde olarak fikir teetisinde bulunmuşlardır. Komisyon Avus-turya murahhaslarını dinlemek için saat 15 te toplanacaktır.

## Belçika kralı

Kiyasso (İsviçre), 4 (A.A)

Belçika kralı ve kraliçesinin rakip buldukları tren saat 17,29 da Kiyasso ya gelmiştir.

## İngilterenin Amerikaya borcu

İngiltarenin Amerikaya harp borcunun dört milyar dört yüz altı milmyon dolar yahut sekiz yüz seksen beş milyon ikiyüzbin İngiliz lirası olduğu malumdur.

İngiltere hükümeti birinci kâ-nunun beşinci günü yirmi yedi milyonu asil borçtan ve müteba-kisi faiz olmak üzere Amerihaya 39 milyon 795 bin dolar tesviye etmiştir.

Şimdiye kadar İngilterenin verdiği borcun yekünü bir milyar yüz yirmi dört milyon dokuz yüz yetmiş bin dolara baliğ olmuştur.

## Sokak isimleri

### Yeniden 300 isim tebdil edilecek

Cemiyeti belediye idare encü-meni dün şehrimizin sokak isimle-rini tetkik etmiştir.

Şehrimizde (6200) sokağın isimleri mektupçuluk tarafından tesbit olunarak encümeneye veril-mistir. Encümen bunlardan 300 tansinin isimlerini tebdil etmiştir.

Bakkal Hasan, meyvacı Ali gibi sokak isimleri değiştirilmiştir.

Bunların yerine umumî harp-te ve istiklâl mücadelesinde yarar-lık gösteren şehitlerin isimleri so-kaklara verilmiştir. Bundan başka büyük zevatın doğup büyüdüğü yerin isimleri sokaklara ifaze edilmiş ve bu suretle bir çok so-kak isimleri değiştirilmiştir.

Meselâ Şair Nedim, vaktile Aziziye caddesinde oturduğu hal-de bu isim şimdi Şair Nedimle hiç alakası olmayan köhne bir yere ver-ilmiştir. Şimdi bu isim Aziziye sokağına verilmiştir.

## Bulgar - Türk mukavelesi

Bulgaristan ile münakit ticaret mukavelenamesi 30 - 9 - 1629 ta-rihinde feshedilmiştir. Ancak so-nuncu maddesinin sarahatine göre altı ay sonra yani 31 - 3 - 1930 ta-rihinde mer'iyetten kalkacaktır.



## POLİS HABERLERİ

## Yangın başlangıçları

1 - Dün Kireçburnunda bir evde ateş zuhur etmiş isede söndürülmüştür.

2 - Kadıköyünde kuşilinde Cemile hanımın evinden ateş çıkmış isede bastırılmıştır.

3 - Pangaltıda Doktor Cemal B. in evinden ateş çıkmış isede görölerek söndürülmüştür.

4 - Beyoğlunda İstiklâl caddesinde 168 numaralı Morisin lokantasının bacası tutuşmuş fakat görölerek söndürülmüştür.

5 - Yeşilköyde cami sokağında oturan Osman beyin evinin bacasındaki kurumlar tutuşmuş yetişilerek bastırılmıştır.

## Yankesecilik

Ayasofya Karabaş mahallesinde oturan Cemile hanım evliki gün Unkapanından geçerken Yankeseci Arif 35 lirasını çekerken yakalanmıştır.

## Fakir çocuklar

Bunların tahsisatını arttırmak lâzımgeliyor!

Hilâliahmer kongraları ve fakir çocuklara yapılan yardım hakkında Hilâliahmer cemiyeti kâtibi umûmîsi dün bir muharririmize demiştirki Fakir çocuklara bu sene geçen seneki gibi yardım ediyoruz. Mek tepler açıldığı zaman 3000 çocuğa gıda tevzi ediyorduk, bilhassa bütçemizde ki fazlalık dolayısıyla bu miktarı yüze 27 nisbetinde artırdık. yani 3000 kişi 3800 kişiye iblağ olundu.

Talebeye verdiğimiz gıdanın nev'ine gelince buda peynir ek mek helvadan ibarettir.

Yalnız tahsisatı fazla olan yerlerde sıcak yemek te verilmektedir. toplanacak olan kongralara gelince 10 kânunusani de nahiye heyeti idareleri kongraları aktedilerek seneyi atıye hakkında düşünçelerine ve geçmiş sene hakkındaki faaliyetleri hususunda izah verilecek, yine kânunusani içinde kaza şubeleri kongraları akt olunacak kezalik bunlarda kongraya mesaiyi sabikalaları ile senei atıye hakkındaki düşüncelerini arz ve izah edeceklerdir.

Şubat içerisinde İstanbul vilâyet merkezi kongrası aktolunacak tabii nahiye ve kaza merkezlerinden varit olacak hesabat ve faaliyete mutaallik hususatta vilâyet merkez kongrasında mevzuu bahs olacaktır.

## Gayri mübaddillere tevziat

Maliye Vekâleti tarafından Yunan emlakî icar bedellerinin yalnız musakkafat erbabına değil arazi sahiplerine de tevziine dair Heyeti Vekile kararı iradei millîye arz edilmiştir.

Gayri mübaddiller cemiyetine gelen haberlere göre bu emir bu akşama, olmadığı takdirde yarın öğleye kadar tebliğ edilecektir.

Yunan emlakî icar bedellerinden henüz tevzi edilmemiş ve bankaya tevdi edilmiş para 100 bin liradır. Emir gelir gelmez tevziata derhal başlanacaktır.

## Ticaret odasında

Ticaret odası idare heyetinde toplanarak oda büçtesi hbuğün son müzakeratını icra edecektir.

## Yakalanmış

Beyoğlunda oturan Loizin evinin kapısını Ahilya isminde bir sabikalı kırmış, bazı eşya çalarken maznunen yakalanmıştır.

## Tramvay kazası

Üsküdar'da arabacı Cevat efendi evvelki gece arabasile evine gitmekte iken Bülbül dere-sinde hayvanlar ürkerek düğmüştür. Arkadan gelen vatman Celâl efendinin idaresindeki Tramvay buna çarpmış, Arabacı hafif surette yaralanmıştır.

## Bacagından yaralanmış

Üsküdar'da Selami Ali efendi mahallesinde koltukcu Şeref, çalgıcı Galip ve biraderi Hasanla arasınd sarhoşluk kavgası çıkmış, Hasan bacagından biçikle yaralanmıştır.

## Taksili otomobil

İlk çalışacak kadın şoför dün ruhsat aldı

Türk hanımlarının erkekler memleketin hayatı umumiyesine karıştıkları malumdur.

Dün de yirmi yaşlarında İstanbul muammer hanım isminde bir Türk kıza şöforlük etmek üzere şehir emanetine müracaat etmiştir. Dün muayenei sıhhiyesi vücudünün mukavemeti muayene edilmiştir.

Aynı zamanda şöforlerin tâbi olduğu nizamname mucibince poliste fotoğraf ve parmak izi alınmıştır.

Şöfor Muammer hanım birkaç güne kadar taksit otomobillerinde şöforlüğe başlayacaktır.

## Tasarruf

Her Vekâlet uhdesine düşen vazifeyi yapacak

Ankara (hususî) 3 -

Tasarruf programı hazırlanmaktadır. Bu programda bilhassa memaliki ecnebiyeden ithal edilmekte olan canlı ve cansız bilûmum ithalâtın esasatı gösterilmektedir.

Bundan sonra Avrupadan ithal edilmekte olan manda, at, koyun, mensucat, bilûmum levazımı adıye mümkün mertebe idhal olunmayacaktır.

Bu hususta her vekâlet uhdesine terettüp eden vazaifi bila kayduşart ifa edecektir. İfadan imtina eden müdür, memur, müteşarların vazifesine derhal nihayet verilecektir.

## Mülkiyeciler arasında

Ankara (Husûsî) 5 -

Münhal vilâyetlere bazı kıymetli mülkiye memurlarımız tayin olunmuşlardır. Kararnameleri Heyeti vekileye sevk olunmuştur. Mülkiyecilerimiz arasında mühim tebeddüller olacaktır.

## İngiliz lirası

Borsada İngiliz lirası dün 1025 kuruş 30 parada kapanmıştır. İngiliz lirası son günlerde istikrarını muhafaza etmeğe başlamıştır.

## Anadolu mektubu :

## Zirai kooperatifler ve kredi işleri

Hükümet zirai kooperatiplere ve krediye büyük bir ehemmiyet atfediyor. Bunu gazetelerin neşriyatından ve her taraftaki ticaret odalarının tetkikatından anlamak mümkündür.

Anadolunun her tarafında olduğu gibi bizim havalide de zirai kredi ve kooperatifler birinci derecede tetkik edilmeğe şayandır. Çünkü mütemadiyentoöraktan istih-salile meşgul olan Türkiyede bundan evvel düşünülecek mesele azdır kanaatindeyim. Toprak i tih-sali bizde en iptidai krediyi bile bulamıyor. Halbuki dediğim gibi toprak istihsalı kredisi bizim için en şayanı ehemmiyet bir mevzu halinde bulunuyor.

Hükümet her tarafta zirai kredi meselesini tetkik ettirmekle en hayati ve en mühim bir meselenin üzerine parmağını basmış oldu. Bu esasen bir ziaat memleketi olan Türkiye için elzemdi. Çünkü Zirai kredi vermekle tanınmış olan Ziraat bankası ve bir türlü şimdiye kadar teessüs edemiyen köy kooperatiflerinin bu faaliyet ve ateşsizliği köylüyü daha doğrusu toprak istihsalı yapanları müsabahacıların elinde sızlandırarak

Bilirmisinizki, bu murabahacıların faiz nisbeti köylüyü ürküt-müştür. Ve bilirmisinizki, köylüyü bu faiz yorgunluğu istihsalden alıkoymuştur. Bundan dolayı Hükümetce zirai krediyi tetkik etmek suretile bunlara verilen ehemmiyet ve kooperatifler teşkili için sarfedilen gayretin biz istih-salciler için büyük bir manası vardır.

AYDINLI KARİİNİZ  
Ali Rıza

## İstanbul kız lisesinde

Şapka sirmaları kesildi. Tasarruf fikri telkin ediliyor

İstanbul Kız lisesi müdürü Nakiye H. tasarrufun en şiddetli taraftarıdır. Son günlerde tasarruf hakkındaki fikirlerini tatbika başlamıştır. Kız lisesinde sık sık verdiği konfranslarda talebenin israf yapmamasını telkin etmektedir.

Talebe arasında şık ve pahalı eldiven giyenler vardır. Nakiye anım konferansında talebenin yerli eldivenler giymesini yarımın türk annesinin tasarruf fikrini bilmesi lâzım geldiğini söylemiştir.

Dün sabah mektebe gelen talebe bir şapka muayenesi karşısında kalmışlardır. Emir hilâfına şapkalarının kenarında sırma olanlar bir tarafa ayrılmış şapkalarındaki sirmalar makasla keilmıştir.

## Telgraflar nasıl yzılacak?

Posta vatelgraf idaresi şikayetlerin önüne geçmek için yeni bir usul koymağa karar vermiştir. Ancak elde kâfi derecede tahsisat olmadığından bunun için ayrıca tahsisat istenecektir. Bu yeni usule göre telgraf gişelerinde daktilo bulunacak ve telgraflar yazı makinesile yazıldıktan sonra tevzi edilecektir.



## UNUTULMUŞ GAZETE..

Bilirmisiniz?.. Hayattı tesadüfün ne acı zalimlikleri vardır: Anlatayım da bakınız, nasıl hak vereceksiniz.

(. . .) Hapishanesinin doktoru gazetesini masasının üstünde unutarak hastaların vizitesine gitmişti. Masanın üstünde gazete açık kalmıştı. Gazetenin ilk sayfasında heyecanlı havadisler vardı. Muharrir, Kürek mahkûmlarının bulunduğu yerleri gezmiş, onları naklediyordu.

İlk sayfada şu havadisler göze çarpıyordu:

(Namussuz insanlardan bazıları birbirlerini bıçaklamışlar, yakayı ele vermişler...)

(Kibar hırsızlardan ikisi bir mücevherat mağazasını soyarlarken polislin eline düşmek suretile.)

Bu mahkûmların içinde öyleleri vardıki, gömleklerini geyip idam saatini bekliyorlardı. Gazeteci böylelerle de görüşmüştü: Bunlar idam edildikten sonra yakındaki suda yaşayan ve daima keskin dişlerini gösteren Timsahlara kendi etlerinden çekilecek ziyafeti düşünürlerdi!

Bu sütunlardaki havadisler kariler için en meraklı kısımdır. Malûmya..

Gazetecinin anlattığına göre kariler en büyük katillerin taş kırıcıları, odun kestiklerini öğreniyordu.

Gazetede şu satırlarda vardı: (Jean Milone) namında zengin bir tüccarın oğlu olan genç bir adam, Sosyetenin en güzel bir kadını ile sevişmiş ve bu kadın Jean ile evlenmek için kocasını zehirlemiştir. Jean müddetini bitirdiğinden zengin bir tüccar kızı ile evlenerek müsterih vaktini geçirmektedir.)

★

Mahpuslardan bir kadın hapishanede hizmet görüyordu...

Doktorün odasına girdi. Doğruca gazeteye koştı: Çünkü bu fırsat her zaman ele geçmezdi.

Kadın, uzun hapis hayatına rağmen güzelliğinden fazla bir şey kaybetmemişti.

Deli gibi gazeteyi eline aldı ve okumağa başladı.

Bu kadın güya bir ölü idi: Dünyadan haber almak isteyen bir ölü...

Gazetenin ilk sayfasında şunları okuyordu:

(..... Deauville ... Deniz ... Plajlar...)

Mahkûm kadın Fransa'nın bu köşesinde okuduklarına hasret çekiyordu.

Evlendiği zaman, Bal ayını kocası ile İtalya'da geçirmişti. Av-dette (Trouville) ede uğramışlardı.

..... Yeni isimleri hiç tanımayordu. Yeni modadan haberi yoktu. okuduklarına şayıyordu.. Herkes deniz banyolarında çiril çıplaklığı geziyordu?..

Hâkim kendine: - Müebbet hapis..

Dedikten bu güne kadar ortalıkta nakadar değişiklik vardı.

Kendi amanı Jean ise müddetini bitirmiş, gençliğinin bakiyye-

sini müsterihane geçiriyordu. Filhakika Jean mâsumdu, ve kâbahat kendisinin idi.

★

Hapishanenin doktor odasında gazete okuyan kadın, bizzat Jean'ın sevgilisi Madam Delors idi.

Tuhaftı: O günkü havadisler arasında Jean'danda bahsediyordu. Şimdi onun cezası bitmiş, kendisi evlenmişti. Ya kendisi .... Kocasını Jean için öldürmemişmiydi?.. Hani Hakikat.. Hani Aşk?..

Makaleyi sonuna kadar okuyan bu bedbaht kadının yüzünden ateşler fıskırıyordu.

- Jean... Diyebilirdi. Hâlâ onu deli gibi seviyor ve ona perestiş ediyordu. Madame Delors'un gözüne şimdi yalnızlık, bedbahtlık ve kimsesizlik öyle acı görünüyorduki, Ümit ölmüştü ve... Jean evlenmişti.

Yaşlı gözlerini hapishanenin duvarına dikdi: Bu sarı boyalı duvarın arkasında tatlı ve serbest bir hayat vardı, Sıcak ve parlak bir Ağustos güneşi ile..

Halim Hüsnü

## Fırkada

Bu gün mühim bir içtima var

Bu gün fırka merkezinde fakalâde bir içtima olacaktır. Bu içtima şehrimizde mevcut kırk üç esnaf cemiyetinin kâtibi umumiisi davet olunmuştur. Esnaf cemiyetleri kâtibi umumilerine bu günkü ictimada mensup buldukları cemiyetlerin vaziyetinin izah edilmesi bildirilecek ve inkişafı lâgelen ne gibi tedbirleri olduğu sorulacaktır.

Bundan başka milli tasarrf ve yerli mal kullanmak meselesi üzerinde de ayrıca görüşülecektir.

Bu müzakerede esnaf cemiyetleriazasının yerli mal ve milli tasarrufa ne suretle riayet etmeleri ve ne şekilde bir program dahilinde hareket edileceği tesbit olacaktır.

## İrlanda - Türkiye

İrlanda serbest devletile en mazharı müsaade millet muamelesi esasına müstenit ve 21-12-1929 tarihinden muteber olmak üzere altı aylık Modüs aktedilmiştir.

Bu itilâfın hükümünü, müddetin hitamından sonra her an fesih hakkı haki kalmak şartile müzakeresi yapılmakta olan ticaret muahedesinin mer'iyeti tarihine kadar kalacaktır.

## Kambiyo borsasında

Maliye Vekâleti kambiyo satın alınması için bir ihtiyaç listetanzim etmişti. Aradan geçen kır-sa bir zaman zarfında listenin tevsi edilmesine ihtiyaç olduğu anlaşılmıştır.

Borsa ihtiyacı listesi hakkındaki fikirlerini Maliye Vekâletine göndermiştir. Bundan başka bazı banka müdürleri de bu husustaki fikirlerini bildirmişlerdir.



TESARRUF CEMİYETİ  
NİZAMNAMESİ

(2 inci sahifeden devam)

Maamafih reisin teklifile ekseriyet, intihabin açık olmasını isterse heyet o suretle karar verebilir.

Madde 43 — Cemiyetin emellerini şahsi menfaatlerine alet ittihaz ettikleri ve nizamnameye uymayan harekette buldukları umumî merkez kararile fethedilir, ve yerlerine yeniden aza intihap ettirilir.

Madde 44 — Cemiyetin, umumî merkez heyetince tespit olunmuş bir alâmeti farikası vardır.

Madde 45 — Cemiyet hersene bir haftayl tasarruf haftası yapacaktır.

Bu haftanın ilk günü İsmet Paşa Hazretlerinin 1929 senesinde Büyük Millet Meclisinde milli iktisat ve tasarruf hakkında beya-buldukları 12 kânunuevvel tarihidir.

## Muvakkat madde

Cemiyetin azası mevcut eşya ve malzemesini eskিয়েnce ve tüketinceye kadar kullanabilir.

## Gümrüğün motörleri

Gümrükler tarafından Avrupadan mübayaia edilen beşitane açık deniz motörü bu hafta içinde şehrimize gelmiş buludaoaktır. Bu motörler Marmarada vuku bulan vasi kaçakçılık takibinde kullanılacaktır. Çünkü son senelerde Marmara havzası dahilinde kaçakçılık fazlalaşmış ve bu yüzden rüsumat idaresi varidatından bir haylısını kaybetmiştir. Bu motörler limanı iza geldikten sonra yeni sene rüsumat bütçesinden de beş motör alınması için tahsisat tefrik edilecektir. Her halde Başvekil Paşanın emrile yeni sene de kaçakçılığın azalmasına itina edilecektir.

İstanbul dördüncü icrasından: Abdülhay Avni, Ahmet Hamdi, Muhlhattim Sadi, Hüseyin Hakkı beylerle Şerife Hediye, Huriye Kerime, Fatma Mevhibe Hanımların Tefvik beyden borç aldıkları (600) altıyüz liraya karşı merhun olan Üsküdar'da hacı Hasna hatun mahallesinde Paşalimanı caddesinde atık 110 ve cedit 93-1 numaralı meydan mahalli birinci ihalesi yapılmak üzere 30 otuz gün müzayedeye konulmuştur. Mezkûr mahal itikâli halet olup hududu sağ tarafı Selim efendi sahilhanesi sol tarafı havuz arkası deniz cephesi Paşalimanı caddesile mahdut tahminen 1998 bin dokuzyüz doksan sekiz arşın terbinindedir. Halen boştur. Fazla malûmat 929-141 t dosyasındadır. Taliplerin hiyemeti mühamminesi olan 1298 lira yetmiş kuruşun yüzde onu nisbetinde peyakçalarını vezneye yatırmaları ve 10-2-930 tarihinde saat on beşe kadar birinci ihalesi yapılacağı ilân olunur.

## BÜ GÜNkü HAVA

Dün azamî hararet 10 asgarî 4 idi. Rüzgâr ekseriyetle peyras esecektir. Bu gün hava kapalı olacaktır.

## YARINın hazırlıkları

## Yeni eserler - Cazip mevzular

Gazetemiz karilerine takdim için çok cazip mevzular üzerinde yeni eserler hazırlamıştır.

Karilerimizin yüksek rağbet ve teveccühü karşısında, birçok müşkülleri yenmek hususunda artan kuvvet ve cesaretimiz, bizi hergün dünden biraz daha fazla çalışmaya teşvik ediyor.

Karilerimiz. YARINın memleket mes'eleleri etrafındaki mevzular, hususî haberlerini bundan sonra da muntazaman daha fozlâ bir şekilde sahifelerimizde bulacaklardır.

Bundan başka, haftanın muhtelif günlerinde, ayrı ayrı bahislerin tetkikine hasredeceğimiz sahifeler, karilerimizi azamî şekilde memnun edecektir.

Bu sahifeleri açarken gayemiz şu olacaktır: munhasıran memlekete ve halka hizmet...

Bu itibarıldır ki sahifelerimizde açık saçık resimler yerine bir ekmeğe mes'esi görülürse, daha evvelkilerin taraftarları bizi mazur görmeli ve —eğer bir noksan telâkki ediyorlarsa — bunu da gayemiz samimiyetine bağışlamalıdır.

Gazetemiz, yeni edebiyat gençliğini memlekete tanıtmak için bir de edebiyat günü ihtisasına karar vermiştir.

YARIN tahrir ailesi bu naçiz mesaisini muhterem karilerine bildirirken, şunu da kendilerinden ricaya karar vermiştir.

Gazetemizin daha ziyade sizin olması için ne düşünüyorsunuz? Arzularınız bizi rağbetiniz kadar teşvik ve teşci edecektir.

## İÇİLECEK RAKI

## UZUMKIZI

## KADIKÖY İSKELE ÜZERİNDEKİ

Lokanta gazino  
ve aile dans salonu

9 Kânunusani perşembe günü akşamı saat 20 den sabaha kadar devam etmek üzere bir tedansan tertip edilmiştir.

Sabaha kadar muhtelif  
eglemler...

muzik..... dans..... varyete numaraları.....vardır. Hergün saat 18 den 24 de vo cuma günleri 14 ten 24 de kadar dans, muzik ve her nevi eglemler vardır.

Müdiriyetimiz muhterem müşterilerinden gördüğü rağbete teşekkür eder ve her an teğriflerine intizar eder.

## ÇIRAĞAN SARAYI BASKINI TEFRIKASI &amp; ALİ SUAVİ Hâdisesi &amp; Muharriri : AYHAN

verecekler, sen Efendiyi Süleyman Paşanın buldukları odaya götür. Kimsenin dinlememesi için de sofa ortasında bekle.. anlıyorsun musun. Efendinin işi bitince ban kadar getir. Haydi, gidiniz!

Hoca Kâzım efendi teşekkür etti. Çavuşun önüne düştü. Birlikte odadan çıktılar. Fakat çavuş hocayı aynı sofaya açılan bir oda önüne götürmüştü.

—Buyurun efendi, girin! Dedi, kendisi bir kaç adım geriledi. Lakin Hoca efendi kapıyı açıp içeriye girmeğe cesaret edemiyordu. Çünkü onlar Süleyman Paşayı mahpus biliyorlardı. Hapsedilen bir adamın İstanbul muhafızının odasına bitişik bir odada hapsedilmeyeceği şüphesizdi. Kâzım efendi az açığa bekliyen çavuşa yavaşça fısıldadı:

—Aman evlat, ben Süleyman Paşayı görecekmiş. Sakin beni bir yanlış kapı önüne getirmiş olmayasın! Başka Süleyman Paşa olmasın! Malûm yr ben Divanı harpte muhakeme edilen sabık Rumeli orduları umum komandanı Müşir Süleyman Paşa Hazretlerini görmek istiyorum öğlum. Dikkat et!

—Evvet, biliyorum efendi Hazretleri.. Sizin aradığınız Süleyman Paşa işte o odada dir!

Hoca Kâzım efendi kendisini atlattıklarını sanıyordu. Yavaşça oda kapısını vurdu. Kapıyı aralıyarak başını içeriye soktu: Aman yarabbi.. Damat Mahmut Paşanın yalısında çok defalar samimiyetle görüştükları Müşir Süleyman Paşa orada idi. Dar bir karyola üzerinde oturmuş, düşünceli düşünçeli karpıya doğru bakıyordu. Aoca Kâzım efendiyi kapı aralığında şıldır şıldır bakıyor, görünce birden bire şaşırmış gözlerine inanamıyacağı gelmişti.

FORT KAMYONETİ SATILMASI  
Tütün inhisarı umum

## müdürlüğünden:

İdarenin Azapkapı ambarında mevcut bir adet müstamel fort kamyoneti pazarlıkla 13 - 1 - 930 pazartesi günü satılacağından taliplerin her gün ambarda kamyoneti görmeleri ve terihi mezkûrda saat 11 de yüzde 7,5 teminatı muvakkatelerile Galatada mübayaat komisyonunda bulunmaları.

## Levazımı kırtasiye mübayaası:

## Tütün idaresi umum müdürlüğünden

İdare için alınacak 69 kalem levazımı kırtasiye için kapalı zarfla 30 - 12 - 929 tarihinde verilen fiatlar haddi lâyıkta görülmediğinden tenzilatlı tekliflerin kapalı zarfla olarak 13 - 1 - 930 pazartesi günü saat 10.30 a kadar Galatada mübayaat komisyonuna tevdi etmeleri.

## KAPPEL

Tamamile tekemmül etmiş;

YAZI MAKİNASI

Fransa hükümetinin dahi takdir ve tercih ettiği makina KAPPEL dir. Hafif, metin ve zarif - Her ciheti teahhât ve olunur, taksitle satılır.

Türkiye yegâne umumî acentesi

Y. Şinorkyan İstanbul Sadikiye han 31-33 Tel. S. 2256



## Emniyet sandığı müdürlüğünden:

Yusuf İzzet ve Mehmet İhsan beylerin 15877 İkras numaralı deyin senedi mucibince Emniyet sandığından istikraz eyledikleri meblâğ mukabilinde sandık namına merhun bulunan Kadırga Şehsüvarbey mahallesinde çıkmaz Şehsüvar sokağında eski 14 ve yeni 7 numaralı yüz sekiz arşın miktarında münhedim hane arsasının tamamı vadesi hitamında borcun verilmemesi hasebile müzayedeye çıkarılarak yüziki lira bedel mukabilinde talibi namına ihalei evveliyesi icra edilmiş ve 8-1-930 tarihine müsadif çarşamba günü kat'i kararının çekilmesi mukarrer bulunmuş olduğundan talip olanların yevmi mezkûrad saat onbeşe kadar sandık idaresine müracaat eylemeleri lüzumu ilân olunur.

Beyazitte tramvay makasında N. 153 dükkânda tayyare biletletleri, kırtasiye ve umum gazeteler bayii

Ali Ekber

BAKÜS Rakısı

Tiyatro ve Sinema

ŞEHZADE BAŞI FERAH

Tiyatrosunda

İnkılâb tiyatrosu ve saz heyeti tarafından

Kayseri asileri

Vodvil 3 perde

Sinama Konser

süngülü asker nöbctiler dikmişlerdi. Sonra Al yanak Mustafa Paşanın Kâzım efendiye müsaip bulunacağı da şüpheli idi. Süleyman paşayı görecekmiş derken Hoca yakayı ele verirse felâket olurdu. Bununla beraber Hoca Kâzım efendinin azmi sarsılmış değildi. Kâzım efendi Bayazıt meydanına indi. Oradan Serasker kapısına girdi. İstanbul muhafızlığı dairesine gitti.

Hoca efendi Süleyman Paşanın aynı binada mevkuft olduğu bilmiyordu. Al yanak Paşanın perde çavuşuna. muhafız paşayı görmek istediğini anlattı. Çavuş:

—Kim diyelim efendi hazretleri? Diye sordu.

—Sadece: Mahmut Paşa Naibi dâileri.. Deyiniz anlarlar!

Al yanak Paşanın perde çavuşu Hoca Kâzım efendinin söylediklerini söyledi. Fakat Al yanak Paşa hayret içinde kaldı: Mahmut Paşa mahkemesi kadısı acaba ne için kendisini ziyarete geliyor? Kadı efendinin Alyanak Paşa ile öyle hususiyeti filan da yoktu. Maamafih, İstanbul muhafızı pişkin adamdı:

—Buyursunlar! Emrini verdi. Çavuş Hoca Kâzım efendiyi içeriye, odaya aldı.

Al yanak Paşa meraklı meraklı Hocanın yüzüne bakıyordu. Kâzım efendi:

—Selamün aleyküm Paşa hazretleri. Hoca Kâzım dâileri..

Damadı hazreti Şehriyari Devletlû Mahmut Celalettin Paşa sahilhanelerinde bir iki defa teğerrüf edilmişti Efendimiz. O zaman zatı devletiniz fırka kumandanı idiler zannederim. Yok, estağfirullah, taşradan henüz teğrif buyrulmuştu...

Diyecektim ilerledi. Al yanak Paşa şimdî Kâzım efendiyi hatırlar gibi olmuştu. Evvet, evvet.. Mahmut Paşa Tophane mü-



Daima şen ve daima sıhhatli gezenler **Bilecik rakısı** içenlerdir

## TÜRKİYE İŞ BANKASI

Sermayesi: Tamamen tediye edilmiş 4,000,000 Türk lirası  
Merkezi umumî: ANKARA

ŞUBELER:

Ankara	Adana	Ayvalık
Istanbul	Trabzon	Zonguldak
Bursa	Balıkesir	Kayseri
Izmir	Gireson	Mersin
Samsun	Edremit	

BÜTÜN BANKA MUAMELÂTI YAPILIR

## ÜSKÜDAR BANKASI

100,000 LIRA SERMAYELİ TÜRK ANONİM ŞİRKETİ

Esnafi himaye maksadile teşekkül etmiş millî bir müessesidir. Müsait şartlarla tediye kabul eder ve mutedil faizle ikrazatta bulunur.

Merkezi: Üsküdar'da İskele kurbnnda  
Tel. Kadıköy 590

## BÜYÜK TAYYARE PİYANKOSU

YEDİNCİ TERTİP ALTINCI KEŞİDE

11 KÂNUNUSANI 1929

Büyük ikramiye:

200,000 liradır

Ayrıca:

50,000	
30,000	
20,000	
15,000	
10,000	liralık ikramiyeler
100,000	„ bir mükâfat

OPERATÖR

## Ahmet Burhaneddin

Cerrah Paşa Hastahanesi Operatörü

İstiklâl caddesinde Rus sefarethanesi karşısında

Suriye hon No: 8.

Telefon: Bey : 1615

## FELEMENK BAHRİ SEFİT BANKASI

Merkezi: AMSTERDAM Sermayesi: 1,125,000,000

İhtiyat akçesi: 3,000'000

İstanbul merkezi: Galata kara köy palasta.

İstanbul şubesi: Yeni postahane ittisalinde Alalemcihan. Her türlü Banka muamelâti icra ve kasalar icar olunur.

## SELÂNİK BANKASI

1888 de tesis edilmiştir

Merkezi umumî. İstanbul

SERMAYASI 30,000,000 FRANK

TÜRKİYE ŞUBELERİ

Galata, İstanbul, İzmir, Samsun, Adana, mersin.

Yuannistan Şubeleri: Selânik, Atina, Kavala.

Her türlü banka muamelâti, itibar mektupları, her nevi akçe üzerinden hesabata cariye, çek muamelâti.

## OSMANLI BANKASI

SERMAYESİ: 10,000,000 İngiliz lirası

İstanbul acenteliği — Telefon: İstanbul 1948

Beyoğlu dairesi — Telefon Beyoğlu 1303

Senedat ve poliça mukabilinde muayyen ve vadeli veya hesabı cari suretile avanslar, poliça ve iskontosu.

Türkiye cümhuriyetinin başlıca şehirlerine ve memaliki ecnebiyeye senedat, çek, itibar mektupları ve telgraf emirnameleri irsalâtı.

Romanınızı kesiniz ve kitap gibi katladıktan sonra okumayı unutmayınız

- 94 -

şürü iken bir gün Kanlıcadaki yalısına gitmiş, orada, Damat Paşa ile içli dışlı sıkı fıki görüşen şu yelpaze sakallı Hocayı da görmüştü.

Al yanak Paşa, Damat Mahmut Paşanın dostlarından olan Kâzım efendiye derhal iltifat etti. Ne olur ne olmaz, Damat Paşa bir gün tekrar serasker oluverirse, o zaman şu hocaya ihtiyacı olacağını düşündü:

—Ya, vallah hatırlıyamamıştık, af buyurunuz efendi hazretleri.. Aman şöyle buyurun efendim. İnşallah bizlere ait bir emriniz vardır. Hayır ola efendim. Buyurun buyurun, şöyle oturün efendi hazretleri..

Dedi. Hoca ile hoş beş etmeğe başladılar. Fakat Hoca Kâzım efendi sırasını getirip te bir türlü maksadı söyleyemiyordu. Neden sonra:

—Paşa hazretleri, Turhan efendi oğlunuz selam ediyorlar..

Hoca sözünü bitirmeden Al yanak Paşa yerinden sıçramış Hocanın iki elini öpmüştü:

—Turhan efendi dünden beri ne yapıyorlar? cidnen merak ediyorum efendim. Yoksa berayı malûmat zatıfazilanelerinizi mi buraya gönderdiler...

Kâzım efendi, Al yanak Paşanın Turhan adile bu kadar alakalı görünmesini pek hayırlı gibi görmemiş, bulmamıştı. Sakın şu muhafız kurnazlıkla kendi ağzını aramasın! Diye düşündü. Gayet ihtiyath bulunmağa karar verdi:

—Dâiniz Turhanla münasebeti Alilerini bilmiyorum. Buyurdularınızdan arada başka bir (sır) bulunduğu anlaşılıyor. Halbuki kulunuz..

Bu sefer Al yanak Paşa Hocadan işkillenmeğe başlamıştı. Şöyle bir toparlanarak cevap verdi:

- 95 -

—Aman efendi hazretleri sayei şahane asker adamın ne (sır) olabilir. Turhan efendi arz ahibbadandır. Yani nasıldır demek istemiştik..

O halde af buyurun efendim. Hakiriniz yanlış anlamışım. Hâiniz Devletli Süleyman Paşa Hazretlerine taallük eden bir husustan dolayı tasdi ediyorum efendimiz.

—Süleyman Paşaya mı?

—Evvet Paşa Hazretleri..

Alyanak Paşa Hocanın Turhanın adamı olduğuna artık inanıyordu:

—Buyurun Efendi Hazretleri.. Benden ne istiyorlarsa yapalım..

—Esfirullah.. İstenecek yok Efendimiz.. sadece (sır) bir husus için Süleyman Paşa kulunuzun talep buyurmuş. Hanedanına ait bir (vakif) mı varmış. Yoksa mal mlümülkünü ailesine hibe mi edeceklermiş ne imiş, hulâsa şer'i bir meseler..

Al yanak Paşa acı acı gülümsedi. Hoca Kâzım halâ kurnazlık etmeğe savuşuyor, Süleyman Paşayı ne için görmek istediğini anlatmak istemiyordu. Hocanın hakkı vardı. Çünkü Al yanak Paşa ile Turhan arasındaki münasebetin şeklini bilmiyordu. Halbuki İstanbul muhafızı meseleyi etrafıle biliyordu.

—Pek alâ Efendi Hazretleri.. Yalnız içeride, Paşanın yanında uzun boylu kalmanıza müsaade edemem. Hemen şöyle bir ayak üstü görüşür arz edersiniz efendim. İşte çavuşa emir veriyorum! Dedi,

Perde çavuşunu çağırıldı:

—Baksana oğlum, Efendi Hazretleri Devletli Süleyman Paşa Hazretlerini ağorecekler, (Şer'i bir hacetlerine dair izahat

## Seyrisefain

Merkez acantasi: Galata Köprü başında: Beyoğlu 2392.  
Şube acantasi: Mahmudiye hanı altında İstanbul 2740

Ayvalık sür'at postası

(MERSİN) vapuru 7 kânunusani salı 17 de Sirkeci rıhtımından hareketle Gelibolu, Çanakkale, Küçükkuşu, Edremit, Burhaniye, Ayvalığa gidecek ve dönüşte mezkûr iskelelerle birlikte Altın oluğa uğrayarak gelecektir. Gelibolu için yalnız yolcu alınır, yük alınmaz.

İzmir-Mersin sürat postası

(MAHMUT ŞEVKET PAŞA)

vapuru 7 Kânunusani Salı 12 de Galata rıhtımından hareketle Çarşamba sabahı İzmir ve akşamı İzmirden hareketle (Antalya, Alâiye, Mersin) gidecek ve dönüşte (Taşucu, Anamur Alâiye, Antalya, Kuşadası ve İzmir) uğruyarak gelecektir.

11, 12, 2 inci kânun 930 : kadınlara.

13, 2 inci kânun 930 : erkekler.

Türkiye Seyrisefain idaresi mütekaiddin, eytam ve eramillinin 1 inci kânun 929 maaşları balada muharrer günlerde verilecektir.

YELKENCİ vapurları KARADENİZ LÜKS ve SÜRAT POSTASI

VATAN vapuru 8 kânunusani ÇARŞAMBA

günü akşamı Sirkeci rıhtımından hareketle doğru (Zonguldak, İnebolu, Samsun, Ordu, Giresun, Trabzon, Sürmene ve Rize) ye gidecektir.

Tafsilât için Sirkeci'de Yelkenci hanında kâin acentasına müracaat.

Tel. İstanbul 1515

## Hacı Arif zade

İsmail Hakkı

Tayyare biletleri ve umum gazeteler bayii Çarşıkapı N. 68 dükân

## Ali Ekber

Tayyare biletleri ve kırtasiye Umum gazete bayii Çemberlitaş civarında N. 2 dükân

“YARIN, IN TAKVİMİ”

Pazartesi Kânunusani

6

1930

Güneşin doğuşu: 7,26

Namaz vakitleri

sabah öğle ikindi akşam yatsı imsak  
7,26 12,20 14,42 16,55 18,32 5,42